
(dále jen „VOP“ nebo „všeobecné obchodní podmínky“)

1. Základní ustanovení a účel operativního nájmu se službami 

Účelem těchto VOP je vymezit rozsah práv a povinností smluvních stran při poskytování služby 
operativního nájmu se službami. 
Účelem operativního nájmu je na základě Smlouvy o nájmu (dále jen „LS“) vymezit rozsah práv 
a povinností smluvních stran při poskytování služby operativního nájmu se službami a umožnit 
za úhradu právnické nebo fyzické osobě podnikající (dále jen „nájemce“ nebo „LN“) nájem před-
mětu nájmu (dále jen „PN“ nebo „vozidlo“) ve formě operativního nájmu se službami uvedenými 
a specifikovanými v LS, těchto VOP a Rámcové smlouvě, který je ve vlastnictví společnosti 
ČSOB Leasing, a.s., Identifikační číslo: 63998980 (dále jen „pronajímatel“ nebo „ČSOBL“). 
Tyto VOP jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy o operativním nájmu se službami (dále také 
jen „Rámcová smlouva“) a všech Smluv o nájmu uzavřených dle Rámcové smlouvy (dále také 
jen „LS“). LS se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou 
stran. Kde je dále v těchto VOP uvedeno „škoda“, myslí se tím „újma“ podle občanského zákoníku.

2. Předání a převzetí vozidla

2.1 V případě zájmu o objednání nového PN vyplní a podepíší smluvní strany formulář Specifi-
kace předmětu nájmu a Smlouvu o nájmu. Vyplnění a podepsání těchto dokumentů se považuje 
za závaznou objednávku dodání PN a služeb spojených s nájmem PN. Na základě těchto do-
kumentů se pronajímatel zavazuje k objednání specifikovaného PN u dodavatele do 3 pracov-
ních dní. Na základě těchto dokumentů a uzavřené Smlouvy o nájmu získá ČSOBL vozidlo do 
svého vlastnictví. Pokud by nájemce z jakéhokoli důvodu zrušil svoji závaznou objednávku, má 
pronajímatel vůči nájemci právo na náhradu všech škod z toho vyplývajících. ČSOBL neručí za 
žádnou vlastnost nebo způsobilost PN, zvláště ne za jeho vhodnost pro použití předpokláda-
né nájemcem. ČSOBL nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené zpožděním 
nebo nesplněním dodávky PN na straně dodavatele. 
2.2 V případě, že je PN připraven k předání, pronajímatel se s nájemcem dohodne na termínu 
předání PN. Nájemce je povinen převzít PN do 5 pracovních dní od termínu, kdy jej pronajímatel 
k převzetí vyzval. Pokud nebude dohodnuto jinak, místem předání se rozumí objekt dodavatele 
PN. V případě, že nájemce nepřevezme PN do 1 měsíce od výzvy, je ČSOBL oprávněn po ná-
jemci požadovat smluvní pokutu ve výši 30 % z pořizovací ceny PN uhrazené ČSOBL.
2.3 V případě, že nájemce přebírá PN bez účasti zástupce ČSOBL, je nájemce zmocněn ke 
všem úkonům souvisejících s předáním a převzetím vozidla, přičemž nájemce bude dbát, aby 
byly pro ČSOBL zajištěna všechna práva vyplývající z kupní nebo jiné obdobné smlouvy mezi 
ČSOBL a dodavatelem PN, na základě níž se ČSOBL stal vlastníkem PN.
2.4 Před převzetím nájemce PN prohlédne, zjistí úplnost dodávky a plnou funkčnost PN. Ná-
jemce při předání a převzetí PN potvrdí podpisem na Protokolu o předání a převzetí předmětu 
nájmu (dále jen „Protokol“). Podpisem na tomto dokladu potvrzuje nájemce zejména správnost 
a úplnost identifikačních údajů PN, zejména výrobních čísel, výbavy jakož i převzetí technické 
a jiné dokumentace k PN (například Driver set apod.). Nájemce podpisem rovněž potvrzuje, že 
je seznámen s PN, jeho součástmi, příslušenstvím a technickými parametry, jakož i se záruční-
mi, provozními a servisními podmínkami dodavatele PN.
2.5 Zjistí-li nájemce při předání a převzetí PN od jeho dodavatele vady, postupuje takto:
a) jde-li o zjevné vady neodstranitelné, nájemce odmítne převzetí PN a o této skutečnosti a jejích 
konkrétních důvodech neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od odmítnutí převzetí PN písemně 
informuje ČSOBL, 
b) jde-li o zjevné vady odstranitelné, je nájemce povinen trvat na jejich neprodleném odstranění 
a do té doby není oprávněn vozidlo převzít; nájemce je povinen písemně o této skutečnosti 
informovat ČSOBL. 
2.6 Jestliže nájemce nepřevezme vozidlo nebo nesplní povinnosti stanovené v předchozích 
článcích, může ČSOBL z tohoto důvodu od LS odstoupit a požadovat na nájemci smluvní po-
kutu dle VOP, přičemž není dotčeno právo ČSOBL na náhradu škody, která ČSOBL eventuálně 
vznikne v důsledku chybného nebo opožděného jednání nájemce.

3. Vlastnictví a užívání předmětu nájmu

3.1 PN je ve výlučném vlastnictví ČSOBL. Nájemce nesmí PN prodat, zastavit nebo jakkoliv 
zatížit ve prospěch třetí osoby, darovat, půjčit, zapůjčit ani pronajmout či podnajmout a bez před-
chozího písemného souhlasu ČSOBL předat PN do užívání třetí osobě, a to ani krátkodobě. Za 
třetí osobu se pro účely tohoto ujednání nepovažují zaměstnanci LN, statutární zástupci a osoby 
jim blízké (§22 Obč. zákoníku, ve znění pozdějších předpisů).
3.2 ČSOBL neodpovídá žádným způsobem za jakékoliv škody vzniklé provozem a fungováním 
PN nebo z důvodu vad (provozní rizika). 
3.3 V případě škod vzniklých třetím osobám v souvislosti s provozem PN ČSOBL za tyto škody 
neodpovídá. V případě, že nastane takováto škoda, nájemce učiní všechna opatření včetně těch, 
která by jinak byl povinen učinit ČSOBL a nájemce do tří dnů informuje ČSOBL o této události. 
3.4 Nájemce jménem (v zastoupení) pronajimatele uplatňuje všechna práva vyplývající ze zá-
ručních a servisních podmínek přímo u dodavatele PN nebo u ostatních 3. osob (např. servisy). 
Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci při uplatňování těchto práv součinnost. 
3.5 Nájemce udržuje PN v technicky bezvadném stavu a pečuje o něj tak, aby na něm nevznik-
la škoda a je povinen PN užívat pouze v rozsahu daném charakterem PN a v souladu s přísluš-
nými předpisy a doporučeními výrobce, popřípadě dodavatele nebo dokumenty pronajímatele 
(například Driver set). Jedná se zejména o dodržování technických a servisních podmínek, 
návodů k obsluze, příslušných norem a obecně závazných právních předpisů platných pro 
provoz PN. Všechny prohlídky a opravy PN je nájemce povinen zajistit u autorizovaných stře-
disek příslušné značky. V případě nedodržení těchto povinností nese nájemce odpovědnost 
za vzniklé škody.
3.6 LN je povinen zaznamenávat do servisní knížky nebo jiného obdobného (dále jen servisní 
knížka) dokumentu pravidelné servisní prohlídky. Servisní knížku je nájemce povinen odevzdat 
při vrácení PN. ČSOBL je oprávněn kdykoliv vyzvat nájemce k nahlédnutí do servisní knížky.
3.7 Nájemce se musí zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést ke vzniku práv třetích osob 
k PN a nese náklady spojené s plněním této povinnosti. V případě, že taková práva třetích osob 
skutečně vzniknou, nájemce o této skutečnosti písemně (i mailem) informuje ČSOBL. V případě 
nesplnění těchto povinností je ČSOBL oprávněn požadovat úhradu veškerých nákladů spoje-
ných s ochranou PN a event. vzniklou škodu. 
3.8 Pokud je samotný provoz PN spojen se zákonnými povinnostmi registrace nebo povolení or-
gánem státní správy, jiným orgánem či jinými povinnostmi danými obecně závaznými právními 
předpisy, je nájemce povinen splnit je řádně a včas a uhradit náklady spojené s těmito povinnost-
mi. V případě, že nájemce je dle LS oprávněn registrovat se jako provozovatel PN v příslušném 
registru, je mu za tímto účelem ČSOBL vystavena plná moc a nájemce je povinen zajistit řádně 
registraci ČSOBL jako vlastníka PN v příslušném registru.
3.9 Pokud chce nájemce provést přístavby, vestavby, rekonstrukce a modernizace nebo jaké-
koliv jiné úpravy a změny PN (včetně o umístění odstranitelných nápisů a reklam, pokud nejsou 
v rozporu s článkem 3.15, je možné tyto změny provést jedině na základě schválení ČSOBL. 
Bude-li takováto změna či úprava v důsledku změny hodnoty PN vést ke změně v odepisování 
PN na straně ČSOBL, může oprávněnost takové změny či úpravy PN založit pouze dodatek 
LS, obsahující i ujednání o finančních následcích takové změny. V případě porušení povinnosti 
nájemce dle tohoto bodu:
a) je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 120 % částky, o níž 
byla hodnota PN takovou úpravou snížena, nejméně však 5 000 Kč,
b) je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny event. zhod-
nocení PN, k němuž takovou úpravou došlo; tato smluvní pokuta bude započtena proti event. po-
hledávce nájemce z titulu bezdůvodného obohacení ČSOBL vzniklého takovým zhodnocením,

3.10 V případě ukončení LS je ČSOBL oprávněn požadovat na nájemci, aby na vlastní náklady 
a do lhůty stanovené ČSOBL, odstranil úpravy, k nimž ČSOBL nedal písemný souhlas a uvedl 
PN do původního stavu.
3.11 ČSOBL má právo kdykoliv zkontrolovat stav, umístění a způsob užívání PN. Nájemce na 
požádání umožní ČSOBL kontrolu stavu, umístění a způsob užívání PN. 
3.12 Dokumentace k PN, technický průkaz či jiný obdobný doklad k PN je zásadně uschován 
u ČSOBL. Zapůjčení je možné pouze na písemnou žádost nájemce a jen v odůvodněných pří-
padech a na určenou dobu. 
3.13 ČSOBL je oprávněn vyúčtovat nájemci náklady spojené s dodatečnými změnami údajů 
v technickém průkazu a nájemce se je na základě tohoto vyúčtování zavazuje ČSOBL zaplatit 
ve výši skutečných nákladů.
3.14 V případě nefunkčnosti zařízení zaznamenávajícího stav ujetých kilometrů ve vozidle je 
nájemce povinen uvedenou skutečnost oznámit pronajímateli a zároveň zabezpečí opravu to-
hoto zařízení. Pronajímatel v tomto případě odhadne počet ujetých kilometrů za období, kdy 
bylo zařízení nefunkční. Nájemce nesmí zasahovat do zařízení zaznamenávající počet ujetých 
kilometrů a ani nijak pozměňovat údaje týkající se ujetých kilometrů.
3.15 LN je povinen užívat PN pouze způsobem, který nebude v rozporu se zákonem a nebude 
poškozovat práva a oprávněné zájmy ČSOBL a Československé obchodní banky, a.s. (dále jen 
„ČSOB“), a jejího koncernu, např. propagace konkurence.
3.16 V případě, že bude v souvislosti s užíváním PN nájemcem ze strany státním orgánů ulo-
žena ČSOBL sankce, je ČSOBL oprávněn částku odpovídající této sankci přeúčtovat LN. LN je 
povinen tuto částku uhradit. Nájemce je povinen na výzvu ČSOBL sdělit ČSOBL osobu řidiče, 
která vozidlo řídila v době spáchání přestupku tak, aby ČSOBL mohl tuto osobu sdělit orgánu 
projednávajícímu přestupek. 

4. Platební podmínky

4.1 Výše řádných plateb nájemného, použitá měna a další platební podmínky jsou dohodnuty 
oběma stranami v LS nebo RS. 
4.2 Doba nájmu začíná dnem předání a převzetí PN, který je uveden v Protokolu o předání a pře-
vzetí PN a od tohoto data nájemce bude platit platby nájemného dle LS. V případě, že nájemce 
nepřevezme PN ve lhůtě dle bodu 2.2, nájem začíná následujícím dnem po této lhůtě. Za období 
od data předání PN do posledního dne příslušného kalendářního měsíce ČSOBL předepíše 
nájemci k úhradě poměrnou část platby nájemného. Tato poměrná část splátky nájemného je 
splatná spolu s následující splátkou.
4.3 Platby splátek nájemného nebo jiné platby vyplývající z LS jsou splatné na účet ČSOBL 
v termínech uvedených na daňovém nebo nedaňovém dokladu ČSOBL. Nájemce splní svůj zá-
vazek včas, jestliže byla platba připsána v plné výši na účet ČSOBL nejpozději v den splatnosti. 
V případě, že nájemce z jakýchkoli důvodů neobdržel daňový doklad, nájemce provádí úhrady 
v termínech a výši dle posledního daňového dokladu, případně LS. Zároveň na tuto skutečnost 
ihned písemně upozorní ČSOBL.
4.4 Pronajímatel je oprávněn změnit výši splátek nájemného v případě změny vstupních para-
metrů LS (např. navýšení pořizovací ceny PN z důvodů ležících mimo vliv pronajímatele; změny 
sazeb pojistné smlouvy; dojde-li ke změně daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních 
předpisů, technických norem týkajících se PN nebo dojde-li od data uzavření LS do data uvede-
ní PN do provozu ke změně sazby 3Y IRS zveřejňované společností Československá obchodní 
banka, a.s). 
4.5 Veškeré platby budou hrazeny bankovním příkazem na účet pronajimatele, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Předepsané platby nájemného jsou hrazeny na číslo bankovního účtu ČSOBL 
s uvedením variabilního symbolu, který je uveden na daňovém dokladu. Pokud nemá nájemce 
daňový doklad k dispozici, bude hradit nájemné pod variabilním symbolem čísla LS. V případě 
uvedení nesprávného variabilního symbolu je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci zaplatit 
stanovenou smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každou nesplněnou povinnost dle tohoto bodu 
a náhradu škody.
4.6 Nájemce není oprávněn bez souhlasu ČSOBL započíst svou pohledávku vůči ČSOBL na 
splátky nájemného, nebo je snížit či zadržet nebo po skončení účinnosti LS zadržet PN za úče-
lem zajištění své případné pohledávky vůči ČSOBL. ČSOBL je oprávněn použít platby nájemce 
přednostně na úhradu nejstarší nebo nejméně zajištěné pohledávky včetně úroků z prodlení, 
a to i na pohledávky vyplývající z jiných mezi oběma stranami uzavřených smluv.

5. Poskytované služby 

V průběhu trvání LS poskytuje ČSOBL služby související s provozem PN v dohodnutém rozsa-
hu. Úhrada za tyto služby je zahrnuta v rámci nájemného, pokud z LS nevyplývá něco jiného. 
 
5.1 Zákonem vyžadované služby:
ČSOBL povinně zajišťuje v rámci operativního nájmu služby či poplatky, které jsou vyžadovány 
příslušným zákonem. Jedná se zejména o následující služby:
• Silniční daň
• Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
• Rozhlasové poplatky (v případě, je li rádio součástí výbavy PN)

5.2 Údržba a servisní náklady
5.2.1 V rámci této služby je nájemce oprávněn a povinen dodržovat plán údržby a servisních pro-
hlídek podle předpisů výrobce/importéra příslušné značky. Údržba a servisní prohlídky budou 
poskytované v servisních střediscích, které určí pronajímatel.
5.2.2 Nájemce kontaktuje servisní středisko sám a dohodne se s ním na provedení služby. 
Pronajímatel neručí za lhůty, ve kterých bude služba poskytnuta. Nájemce svoje oprávnění 
objednat údržbu či servisní prohlídku prokazuje Osvědčením o registraci silničního motorové-
ho vozidla a přípojného vozidla (dále jen “ORV“ nebo „OTP“) a Identifikační kartou společnosti 
pronajímatele. Nájemce bere na vědomí, že nepředloží-li v servisním středisku výše uvede-
né doklady, má servisní středisko povinnost odmítnout poskytnutí služby, ledaže ji nájemce 
uhradí sám.
5.2.3 V případě potřeby čerpání služeb zahrnutých v rámci údržby a servisních nákladů, či pneu-
servisu v zahraničí, je nájemce povinen provést servisní zásah v autorizované středisku dané 
značky. Nájemce je v tomto případě povinen zajistit, aby služby spočívající v servisním zásahu 
byly poskytnuty přímo pronajímateli a fakturovány pronajímateli bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“). Po obdržení faktur/daňových dokladů pronajímatel zohlední zaplacení nákladů 
na servisní zásah v rámci vyúčtování nájemného. Pokud nájemce nevyužije autorizovaného 
servisního střediska, je nájemce povinen náklady na servisní zásah uhradit sám. Náklady na 
servisní zásah se rozumí částka účtovaná zahraničním poskytovatelem služby údržby a ser-
visních nákladů, či pneuservisu, a bude-li na daňovém dokladu vystaveném tímto zahraničním 
poskytovatelem služby uvedena DPH, včetně této daně.
5.2.4 Náklady, které nepatří do služby údržba a servisní náklady, není povinen pronajímatel hra-
dit. Vyúčtuje-li servisní středisko tyto opravy či náklady je pronajímatel oprávněn tyto náklady 
neproplatit a vyzvat nájemce k jejich úhradě. Jedná se zejména o tyto položky: 
• náklady, které vzniknou nedodržením předepsaných postupů, plánu údržby nebo doporučení 

výrobce/importéra ze strany nájemce, nebo náklady záručních oprav, které výrobce/importér 
důvodně odmítne z důvodu porušení povinností nájemcem, 

• náklady na náhradní díly a opravy v důsledku nedbalosti nebo nesprávného užívání PN (např. 
použití jiných pohonných hmot, olejů, než jsou předepsány nebo doporučeny výrobcem/impor-
térem), 

• náklady spojené s nadměrným opotřebením PN,
• náklady na oleje a ostatní kapaliny nad obvyklou spotřebu,
• náklady na opravy spojené s doplňky a díly, které byly nainstalovány na PN dodatečně ná-

jemcem,
• náklady spojené s nalepením a odstraněním firemních nálepek, případně spojené se speciál-

ním nátěrem PN dle firemních barev,
• vícenáklady na opravy prováděné mimo pracovní dobu, či za zvláštní tarify na žádost ná-

jemce,
• náklady spojené se ztrátou klíčů a dálkového ovládání k PN,
• náklady na výměnu světlometů, čelního skla nebo jiných skel na PN, pokud není hrazeno 

pojišťovnou. 
5.2.5 Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout neekonomické opravy či údržbu. V takových 
případech je ČSOBL oprávněn předčasně ukončit LS.

Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. 
(Operativní nájem se službami) 01/15 ODTNK

Operativní leasing

1 / 4

O
D

TN
K

 1
/2

01
5



5.3 Pneuservis
5.3.1 V rámci této služby nájemce odebere (provede výměnu) u smluvních partnerů pronajímate-
le pneumatiky a disky. V LS je uveden rozsah služby, kategorie, počty a rozměry zimních/letních 
pneumatik a ocelových disků, na které má nájemce nárok. V případě nedostupnosti pneumatik 
nebo ocelových disků u dodavatelů, je ČSOBL oprávněn nahradit je obdobnými typy dle schvá-
lení výrobce. Pneumatiky jiných značek nebo rozměrů, případně odebrané od jiných dodavatelů 
než smluvních partnerů ČSOBL, smí nájemce použít pouze na vlastní náklady a se souhlasem 
pronajímatele. Nárok na čerpání služby v servisním středisku prokazuje nájemce Identifikační 
kartou ČSOBL. 
5.3.2 Služba pneuservisu zahrnuje také montáž, demontáž, vyvážení, likvidaci pneumatik 
a jejich preventivní prohlídky každé tři měsíce nebo po ujetí 10.000 km. Jakékoli další služby 
nad uvedený rámec nese a hradí nájemce. Pokud je sjednána v LS služba skladování pne-
umatik, je nájemce povinen ji provést v některém ze smluvních servisních středisek prona-
jímatele a uschovat skladištní list a při zpětné výměně pneumatik se jím prokázat. Nájemce 
je povinen zkontrolovat provedení služby servisním střediskem. Zjištěné vady je povinen 
nechat bez zbytečného odkladu servisním střediskem odstranit. Zároveň o tom nájemce 
informuje ČSOBL.
5.3.3 LN je povinen dodržet limitní hloubky dezénu, stanovené právními předpisy.
5.3.4 V případě potřeby čerpání služeb zahrnutých v rámci pneuservisu kontaktuje nájemce 
servisní středisko sám a dohodne s ním přistavení vozidla. Nájemce bere na vědomí, že ČSOBL 
neručí za lhůty, ve kterých bude služba servisním střediskem poskytnuta. Zimní pneumatiky 
je oprávněn nájemce objednat u některého ze smluvních servisních středisek v dostatečném 
předstihu, nejméně dva měsíce.

5.4 Platební karty na PHM a čerpání PHM
5.4.1 V rámci této služby je nájemce oprávněn prostřednictvím platební karty (dále jen karta) 
hradit pohonné hmoty za podmínek vydavatele karty.
5.4.2 S kartou klient obdrží i informaci o PIN kódu. Nájemce se zavazuje řídit podmínkami sta-
novenými společností, která kartu vydala a není oprávněn přenášet svoje práva a povinnosti 
vyplývající z užívání karty na třetí osobu bez předchozího souhlasu pronajímatele. Nájemce ručí 
za všechny pohledávky, které vzniknou používáním karty, a za případné škody vzniklé v důsled-
ku zneužití či zfalšování karty.
5.4.3 Nájemce se zavazuje, že informaci o PIN kódu sdělí jen tomu, kdo je podle jeho souhlasu 
oprávněn kartu používat, přičemž je odpovědný za důsledky jeho zneužití, resp. vyzrazení PIN 
kódu. V případě ztráty, odcizení karty nebo vyzrazení PIN kódu se nájemce zavazuje, tuto sku-
tečnost, neprodleně oznámí společnosti, která kartu vydala, a pronajímateli. Náklady spojené 
s blokací a vydáním nové karty hradí nájemce.
5.4.4 Z důvodu pravidelné kontroly spotřeby pohonných hmot je nájemce povinen zaznamená-
vat při každém odběru skutečný stav tachometru.
5.4.5 Pronajímatel je oprávněn v případě neplnění platebních povinností nájemce zablokovat karty 
užívané v rámci této LS a nájemce je povinen tyto karty na základě písemné žádosti vrátit prona-
jímateli. 
5.4.6 Při nákupu PHM a jiného zboží a služeb hrazeného prostřednictvím platební karty v za-
hraničí, nakupuje nájemce PHM a jiné zboží a služby od zahraničního obchodního místa vlast-
ním jménem. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré tyto náklady dle příslušného 
vyúčtování včetně zahraniční DPH. Vystaví-li zahraniční obchodní místo daňové doklady pro 
pronajímatele, nájemce se zavazuje doručit je pronajímateli. 

5.5 Náhradní vozidlo
5.5.1 V rámci této služby je nájemce oprávněn požadovat zapůjčení/nájem náhradního vozidla 
u smluvního partnera pronajímatele v případě, že PN nemůže být užíván nájemcem v důsledku 
jeho servisních prohlídek. 
5.5.2 Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré podmínky nájmu vozidla stanovené smluvním 
partnerem pronajímatele. Poplatky nad rámec nájemného a sankce udělené v souvislosti s po-
rušením podmínek zapůjčení náhradního vozidla (včetně udělených pokut na základě porušení 
dopravních předpisů, ztráty klíčů apod.) hradí nájemce. Nájemce nese riziko vzniku veškerých 
škod vzniklých v souvislosti s užíváním náhradního vozidla, bez ohledu na zavinění.

5.6 Technická asistence k vozidlům
V rámci této služby zajistí pronajímatel asistenci vozidlům poskytovanou prostřednictvím smluv-
ního partnera. Nájemce se zavazuje řídit se pokyny poskytovatele, ve kterých je také uveden 
postup a výše limitu čerpání. V případě, že náklady na technické asistence budou vyšší, než je 
stanoven limit, budou tyto náklady přeúčtovány na nájemce.

5.7 Dálniční poplatky v ČR
V rámci této služby zajistí pronajímatel pro nájemce dálniční známky s platností v ČR.

5.8 GPS
5.8.1 V rámci této služby je nájemce oprávněn využívat monitorovací jednotky podporující GSM/
GPS přenos dat, licenci k softwaru, podlicenci k mapovému podkladu.
5.8.2 Nájemce se zavazuje užívat systém v souladu s jeho výrobním určením a s návodem k uži-
tí a na vlastní náklady provádět běžnou údržbu systému. Nájemce odpovídá pronajímateli za 
veškerou škodu, která vznikne na monitorovacích jednotkách.
5.8.3 Změny na systému je nájemce oprávněn provádět jedině s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele, přičemž úhrada nákladů s tím spojených se upraví vzájemnou dohodou smluvních 
stran.
5.8.4 Nájemce se zavazuje snášet omezení v užívání systému, která vyvstanou z důvodu pro-
váděných oprav pronajímatelem.

5.9 Aktivní vyhledávací zabezpečení
V rámci této služby je nájemce oprávněn čerpat služby spojené s vyhledáním vozidla po jeho 
odcizení. Nájemce se v rámci této služby zavazuje:
• na výzvu pronajimatele přistavit vozidlo na dohodnuté místo k provedení pravidelné roční 

nebo mimořádné revize stavu nebo opravy zařízení,
• oznámit pronajimateli jakékoliv opravy, údržby a jiné činnosti, při kterých dochází k manipulaci 

s vozidlem (včetně ukončení těchto činností) nebo manipulaci s vozidlem v zabezpečeném 
stavu, jako jsou odtah vozidla, vlečení vozidla, havárie apod.,

• neoprávněně nemanipulovat se zařízením, a to zejména demontovat jej nebo jinak ho poško-
dit, omezit nebo upravit. 

6. Pojištění

6.1 Havarijní pojištění sjednáno v LS 
6.1.1 PN musí být pojištěn po celou dobu trvání LS. V LS uveden rozsah pojištění, pojistitel 
a další podmínky pojištění.
6.1.2 Podpisem LS nájemce zároveň osvědčuje, že obdržel všeobecné, smluvní nebo jiné 
relevantní podmínky pro danou pojistnou smlouvu, kterou je PN pojištěn, a případné další 
informace. Leasingový nájemce se zavazuje uvedenými materiály řídit a jejich podmínky do-
držovat. 
6.1.3 V případě změny pojistných nebo jiných relevantních podmínek pojištění v průběhu trvání 
LS se nájemce zavazuje tyto podmínky respektovat a plnit. V případě zániku hromadné pojistné 
smlouvy je leasingový nájemce povinen respektovat podmínky jiné hromadné pojistné smlouvy 
nebo jiné pojistné smlouvy hromadnou pojistnou smlouvu nahrazující, kterou ČSOBL uzavře, 
a to v nejbližším rozsahu pojištění. 
6.1.4 V rámci LS je možné sjednat i další druhy pojištění, jako jsou úrazové pojištění osob, po-
jištění zavazadel, pojištění čelního skla, pojištění nákladů za náhradní vozidlo, pojištění GAP, 
pojištění právní ochrany (nevztahuje na spory vzniklé mezi pronajímatelem a nájemcem). Ná-
jemce je povinen se řídit ustanoveními pojistné smlouvy a Všeobecnými pojistnými podmínkami 
k těmto doplňkovým pojistným produktům. 

6.2 Pojištění individuální, uzavírané nájemcem
Ve výjimečném případě může být sjednáno individuální pojištění PN, které podléhá schvá-
lení ČSOBL. V případě schválení individuálního pojištění PN je leasingový nájemce povinen 
sjednat pojištění za podmínek stanovených ČSOBL a to před nebo při převzetí PN. LN zašle 
ČSOBL kopie všech dokladů související s pojištěním. Nájemce se zavazuje, že bez předchozí-
ho souhlasu pronajímatele nezmění dohodnuté podmínky pojištění nebo pojistitele.

6.3 Změna pojištění
Nájemce bere na vědomí, že pojistitel je oprávněn vypovědět, resp. změnit / ukončit / upravit po-
jistné podmínky jeho stávajícího pojištění uzavřeného v rámci hromadné / rámcové / skupinové 
pojistné smlouvy mezi pojistníkem a ČSOBL, a to zejména v případech: dlouhodobě nepříz-
nivého škodného průběhu, opakované pojistné události nebo jakýchkoliv závažných porušení 
povinností plynoucích ze sjednaných podmínek pojištění. 
V případě, že ze strany pojistitele dojde k takovéto změně podmínek pojištění nebo přímo k je-
jich ukončení, je ČSOBL oprávněn jednostranně změnit stávající podmínky pojištění nájemce, 
resp. sjednat pro nájemce pojištění v rámci jiné své hromadné / rámcové / skupinové pojistné 
smlouvy či pojištění nájemce sjednané v rámci hromadné / rámcové / skupinové pojistné smlouvy 
ukončit. O této skutečnosti bude nájemce písemnou formou informován. Společně s informací 
o změnách v pojištění bude nájemci zaslána příslušná dokumentace a nové pojistné podmínky, 
které je nájemce povinen obstarat vlastním podpisem a zaslat zpět ČSOBL do 10 dnů od doru-
čení dokumentace. Pokud tak nájemce neučiní, je ČSOBL oprávněn pojištění nájemce sjednané 
v rámci své hromadné / rámcové / skupinové pojistné smlouvy jednostranně ukončit.

7. Vznik pojistné události

7.1 Pokud je PN pojištěn dle bodu 6.1, je řešení pojistné události v kompetenci ČSOBL, pokud 
nebude dohodnuto jinak.
V případě vzniku pojistné události je LN povinen ihned po pojistné události informovat o pojistné 
události ČSOBL prostřednictvím webového formuláře: http://www.csobautolease.cz/nehoda. 
Zároveň je LN povinen zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné k zajištění pojist-
ného plnění a poskytnout pracovníkům pronajímatele veškerou součinnost při jejím řešení, vč. 
doložení všech potřebných dokumentů k její úspěšné likvidaci. 
7.2 Pokud je PN pojištěn individuálně dle bodu 6.2, je za vyřešení pojistné události plně zodpo-
vědný leasingový nájemce, přičemž je povinen informovat o pojistné události pojistitele a sou-
časně je povinen, prostřednictvím webového formuláře http://www.csobautolease.cz/nehoda, 
informovat ČSOBL. LN se kromě toho zavazuje:
• poskytnout ČSOBL a pojistiteli veškerou součinnost. 
• bez zbytečného odkladu zajistit uvedení PN do stavu předešlého pojistné události na své 

náklady. Závazek není dotčen tím, že pojistné plnění nedosáhne nákladů na uvedení PN do 
stavu předešlého pojistné události a dobou, kdy pojišťovna příslušné pojistné plnění vyplatí.

• v souladu s vinkulací pojistné smlouvy, uzavřené dle bodu 6.2, plnit ČSOBL pojistné plnění v plné 
výši. 

7.3 Nájemce se zavazuje ihned nahlásit ČSOBL i pojistiteli písemně, ztrátu dokladů o pojištění. 
V případě, že dojde ke změně údajů o vozidle nebo provozovateli vozidla, je leasingový nájemce 
oprávněn si vyžádat nové doklady o pojištění.
7.4 Pojistné plnění z havarijního pojištění sjednaného v LS náleží v plném rozsahu pronajímateli. 
Rozdíl mezi skutečnou výší nákladů na opravu PN nebo výší škody vyjádřenou v Kč a pojistným 
plněním (sníženým o sjednanou spoluúčast) je nájemce povinen uhradit pronajímateli.

8. Ukončení LS

8.1 Řádné ukončení LS
8.1.1 Řádným ukončením Smlouvy o nájmu se rozumí skončení nájmu uplynutím doby, na kterou 
byl sjednán. Nájemce je povinen vrátit PN nejpozději k poslednímu dni sjednané doby nájmu. LS 
je ukončena ke dni vrácení PN.
8.1.2 ČSOBL ve lhůtě 30 dnů před vypršením doby nájmu, zašle nájemci pokyny podle kterých 
bude probíhat vrácení a ukončení LS.
8.1.3 Nevrátí-li nájemce PN k poslednímu dni sjednané doby nájmu, má ČSOBL nárok na po-
platek za užívání ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného za 
každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne předání PN ČSOBL, 
přičemž poplatek bude na příslušné faktuře označen jako nájemné. 
8.1.4 Řádným ukončením Smlouvy o nájmu se rovněž rozumí i ukončení smlouvy nájezdem 
sjednaných kilometrů. Ukončení Smlouvy nájezdem je možné jenom na základě uskutečněné 
rekalkulace výše splátky nájemného, která zohledňuje rozdíl mezi předpokládaným a skuteč-
ným počtem ujetých kilometrů, přičemž rekalkulace se musí provést nejpozději 3 měsíce před 
předpokládaným nájezdem sjednaných kilometrů. 

8.2 Předčasné ukončení LS a její finanční vypořádání
8.2.1 Trvalé vyřazení PN z provozu v případě totální škody nebo odcizení
8.2.1.1 LS se ukončí předčasně na základě písemného potvrzení pojistitele, že se jedná o to-
tální havárii, a to ke dni vzniku pojistné události. V případě odcizení PN skončí LS k datu vydání 
Usnesení Policie ČR, že se PN nenalezl. ČSOBL má v obou případech nárok na splátku za 
období, která zahrnuje u totální havárie datum vzniku pojistné události a u odcizení datum 
vydání Usnesení. Pojistné plnění v případě trvalého vyřazení PN z provozu náleží v plném 
rozsahu ČSOBL.
8.2.1.2 Došlo-li k totální škodě na PN, je nájemce povinen ihned zajistit bezpečné uložení ha-
varovaného PN na vlastní náklady. Za bezpečné uložení se pro účely tohoto ustanovení rozumí 
taková forma uložení PN, která zabraňuje dalšímu poškození PN, vč. poškození povětrnostními 
podmínkami a živelnými událostmi, průmyslovými haváriemi, vandalismem, rozkradením částí 
PN nebo krádeží PN.
8.2.1.3 LN je povinen zajistit přístup k PN pracovníkovi pojišťovny a příp. i pracovníkovi ČSOBL 
nebo jím pověřené osobě. Jestliže pojistitel stanoví cenu zbytků nulovou či v hodnotě šrotu, je 
nájemce povinen PN zlikvidovat na vlastní náklady.
8.2.1.4 ČSOBL je oprávněn požadovat po nájemci zaplacení všech škod a nároků vzniklých 
v souvislosti s předčasným ukončením LS z důvodu trvalého vyřazení PN z provozu, a to 
i v době či v případě, kdy pojistitel nevyplatil pojistné plnění nebo nerozhodl o výplatě pojistného 
plnění a ceně využitelných zbytků PN. 
8.2.1.5 Pokud je PN pojištěn dle bodu 6.1, pojistné plnění použije ČSOBL k úhradě škody vzniklé 
ČSOBL jako vlastníku PN, a to ve výši účetní zůstatkové hodnoty ke dni předčasného ukončení 
LS, případně snížené o prodejní cenu zbytků PN. Rozdíl mezi skutečnou výší škody na PN 
vyjádřenou v Kč a pojistným plněním (sníženým o sjednanou spoluúčast) je nájemce povinen 
uhradit pronajímateli.
8.2.1.6 Pokud je PN pojištěn dle bodu 6.2, pojistné plnění použije ČSOBL k úhradě škody vzniklé 
ČSOBL jako vlastníku PN, a to ve výši účetní zůstatkové hodnoty ke dni předčasného ukončení 
LS, případně snížené o prodejní cenu zbytků PN. Pojistné plnění nad rámce pokrytí účetní UZH 
se použije na započítání případných pohledávek LN. 

8.2.2 Výpověď ze strany ČSOBL
V případě výpovědi ze strany ČSOBL končí LS dnem, uvedeným v písemné výpovědi LS. 
ČSOBL je oprávněn vypovědět LS:
a) je-li LN v prodlení se zaplacením splátek nájemného nebo úroku z prodlení nebo smluvní 
pokuty, a to i částečně,
b) je-li LN v prodlení se zasláním dokladů uvedených v těchto V0P déle než 1 měsíc,
c) jestliže LN užívá PN v rozporu s podmínkami užívání, v rozporu s účelem užívání PN a v roz-
poru s těmito VOP, v důsledku čehož ČSOBL vznikla nebo hrozí škoda nebo dochází k nadměr-
nému nebo předčasnému opotřebení či poškození PN, 
d) pokud LN hrubým způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z LS, RS a těchto VOP,
e) je-li LN v insolvenčním řízení, vstoupil-li LN do likvidace nebo byla-li na majetek LN nařízena 
exekuce,
f) jsou-li dány důvody k výpovědi nebo odstoupení od jiné, mezi oběma stranami uzavřené ná-
jemní nebo jiné smlouvy, nebo v případě, že nájemce neplní své závazky vůči ČSOBL plynoucí 
z titulu ručení poskytnutého za třetí osobu,
g) jestliže došlo k takové změně právní subjektivity LN, kterou ČSOBL bude považovat za sníže-
ní odpovědnosti a předpokladů pro plnění závazků z LS,
h) při přemístění sídla nebo trvalého bydliště LN mimo území České republiky,
i) v případě vzniku nezpůsobilosti nebo omezení způsobilosti LN k právním úkonům,
j) v případě úmrtí LN, pokud ve lhůtě jednoho splátkového období, nejdéle však 1 měsíc, nebude 
znám právní nástupce LN,
k) přestane-li LN plnit podstatné povinnosti podle pojistné smlouvy, zejména platit pojistné nebo 
plnit podmínky pro zabezpečení PN proti odcizení, skončí-li jím sjednaná pojistná smlouva, 
l) zanikne-li nebo se sníží zajištění závazku LN z LS a LN do 1 měsíce od zániku, resp. snížení 
zajištění neposkytne jiné zajištění, které ČSOBL schválí,
m) zhorší-li se výrazně hospodářská situace LN v průběhu LS a LN neposkytne na žádost 

2 / 4

O
D

TN
K

 1
/2

01
5



ČSOBL do 1 měsíce od obdržení takové žádosti tomu odpovídající dozajištění závazků z LS,
n) je-li nájemce v prodlení s plněním kteréhokoliv svého závazku z některé (zejména úvěrové) 
smlouvy, uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Praha 5, Radlická 
333/150, IČ: 00001350, (dále jen „ČSOB“) nebo jinou osobou, která tvoří spolu s ČSOB kon-
cern, anebo osobou, která je ovládanou či ovládající osobou ze strany ČSOB nebo ČSOBL, a to 
i částečně.
o) nevrátí-li leasingový nájemce PN ve lhůtě stanovené v článku 8.1. 

8.2.3 Ukončení LS odstoupením
8.2.3.1 ČSOBL je oprávněn od LS odstoupit:
a) jestliže došlo k odstoupení ČSOBL nebo dodavatele PN od kupní nebo obdobné smlouvy.
b) Pokud před uzavřením smlouvy s dodavatelem PN nebo převzetím PN vznikly prokazatelné 
skutečnosti na straně nájemce, které odůvodňují oprávněné pochyby o možnostech včasného 
a úplného plnění všech povinností ze strany nájemce.
8.2.3.2 V případě ukončení podle článku 8.2.3.1 písmene b) je ČSOBL oprávněn požadovat po 
nájemci, pokud není dohodnuto jinak, zaplatit ČSOBL:
a) veškeré výdaje a škody spojené s odstoupením od smlouvy s dodavatelem PN a s odstoupením 
od LS,
b) smluvní pokuty dohodnuté s dodavatelem.
8.2.3.3 Platnost a účinnost LS končí dnem doručení písemného sdělení ČSOBL o odstoupení. 

8.2.4 Ukončení LS dohodou smluvních stran na základě žádosti nájemce
LS je možné dohodou smluvních stran předčasně ukončit nejpozději 3 měsíce před datem řád-
ného ukončení LS dle čl. 8.1. V případě kdy nájemce požaduje předčasné ukončení dohodou, 
je povinen o tuto skutečnost zažádat ČSOBL písemnou formou minimálně 30 dnů před požado-
vaným datem ukončení. LS bude ukončena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 

8.2.5 Finanční vypořádání v případě předčasného ukončení
8.2.5.1 V případě předčasného ukončení je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci uhradit:
a) všechny do té doby splatné a neuhrazené peněžité závazky, vč. jejich příslušenství,
b) náklady spojené s odebráním, přepravou, skladováním, oceněním, dalším prodejem zbytků 
vozu, dalším prodejem předmětu nájmu,
c) dohodnuté smluvní pokuty příslušenství všech pohledávek jakožto i jiné, oprávněné náhrady 
škod či pohledávky spojené s ukončením,
d) náklady a částky vyplývající z vyúčtování poskytovaných služeb a vyúčtování zůstatkové 
hodnoty,
e) v případě, že nájemce nevrátí PN podle výzvy ČSOBL po zániku LS, má ČSOBL nárok na 
poplatek za užívání ve výši 1/30 (resp. 1/31 dle počtu dní v měsíci) měsíční splátky nájemného 
za každý den užívání PN za dobu ode dne, kdy měl nájemce vrátit PN do dne předání PN ČSOBL 
(neplatí pro ukončení LS z důvodu totální havárie nebo odcizení),
f) v případě ukončení LS dle bodu 8.2.4 je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci uhradit 
smluvní pokutu ve výši 3 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení nájmu v prvním roce, 
2 plateb měsíčního nájemného v případě ukončení v druhém roce nájmu a 1 platby měsíčního 
nájemného v případě ukončení nájmu v třetím a dalších letech. 
8.2.5.2 V případě předčasného ukončení LS budou vyúčtovány všechny položky nájemného 
a to tak, že se porovnají skutečné náklady na tyto položky vůči paušálním poplatkům za tyto 
služby. 
8.2.5.3 Vyúčtování zůstatkové hodnoty se provede porovnáním mezi účetní zůstatkovou hod-
notou PN ke dni zániku LS určenou podle platných zákonných předpisů a nejvyšší skutečnou 
dosaženou prodejní cenou bez DPH, popřípadě vstupní cenou nového nájmu PN bez DPH. 
Nejvyšší dosažena prodejní cena je cena dosažena v aukčním prodeji organizovaném ČSOBL 
nebo cena dosažena v jiném než aukčním prodeji. V případě, že není možné prodat PN v sta-
novené době, bude cena stanovena znaleckým posudkem, případně odborným oceněním třetí 
strany včetně zohlednění případného snížení ceny v závislosti na vyčíslení nákladů nutných na 
opravu zjištěných škod podle bodu 9.3 těchto VOP.
8.2.5.4 V případě, že kupujícím bude LN, bude PN prodán buď za cenu, která by byla sjedná-
vána mezi nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných 
podmínek (tzv. cena obvyklá), a pokud takovou cenu nebude možné zjistit, použije se cena sta-
novena znaleckým posudkem, nebo účetní zůstatková hodnota PN ke dni ukončení LS, bude-li 
vyšší než cena obvyklá nebo cena stanovena znaleckým posudkem.
8.2.5.5 V případě výpovědi LS ze strany insolvenčního správce, která je v souladu s insolvenč-
ním zákonem, má ČSOBL nárok na zaplacení částek dle 8.2.5.1.

9. Vrácení předmětu nájmu

9.1 Nájemce se zavazuje v případě zániku nebo ukončení LS vrátit PN pronajímateli a řídit se 
jeho pokyny. ČSOBL písemně vyrozumí nájemce o podmínkách ukončení nájmu. 
9.2 Nájemce se zavazuje ČSOBL vrátit PN na vlastní náklady kompletní včetně příslušenství, 
dokladů, klíčů, kódů zabezpečovacího zařízení, kompletního driver setu, skladištních listů 
a ostatních dokumentů, vztahujících se k PN a které jsou nedílnou součástí PN, na místo a v ter-
mínu určeném ČSOBL, ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení. 
9.3 Při vrácení PN zaznamená nájemce a osoba pověřená ČSOBL do Protokolu o zpětném 
převzetí PN zjevné vady a zjistitelné skryté vady, které je možno na PN zjistit a které přesahují 
řádné užívání PN. Kromě toho musí být v Protokolu o zpětném převzetí předmětu nájmu nájem-
cem zachyceny škody z nehod (druh a rozsah) vzniklé během doby trvání LS, nezávisle na tom, 
zda bylo znalcem konstatováno snížení hodnoty či nikoliv. Protokol o zpětném převzetí PN musí 
být nájemcem, příp. jeho oprávněným zástupcem a osobou pověřenou ČSOBL za obě smluvní 
strany podepsán. ČSOBL na základě údajů v Protokolu o zpětném převzetí PN vyčíslí a vyfak-
turuje náklady předpokládané k odstranění zjištěných škod.
9.4 Pokud se nájemce nesouhlasí s výši nákladů na opravu, určí ČSOBL nezávislého znalce 
(odborníka, popř. soudního znalce). Stanovisko znalce je pro obě strany závazné. Náklady na 
posudek nese strana, jejíž stanovisko bránící shodě nebylo správné. Nájemce se zavazuje uhra-
dit veškeré škody (včetně škod za nedodání kompletního příslušenství v PN) a náklady nezbytné 
na odstranění zjištěných vad, které byly zjištěny při vrácení PN. 

10. Společná ustanovení

10.1 Nájemce se zavazuje 
a) neprodleně oznámit ČSOBL veškeré změny týkající se uzavřené LS, jako i informovat o všech 
významných změnách, které mohou mít vliv na schopnost dostát svým závazkům
b) neprodleně, nejpozději ke dni zahájení insolvenčního řízení oznámit vstup do insolvence,
c) na vyžádání pravidelně zasílat účetní a jiné podklady dle specifikace ČSOBL, za účelem 
přezkoumání svých hospodářských poměrů,
d) zaplatit jakékoliv pokuty (včetně všech nákladů a úhrad s nimi spojených) uložené v důsledku 
porušení zákona nebo právního předpisu týkajícího se způsobu užívání PN.
10.2 Pokud LS a těmito VOP není stanoveno jinak, je ČSOBL oprávněn požadovat po nájemci 
zaplatit:
a) prokazatelné náklady spojené s vymáháním splnění povinnosti, kterou má podle LS nebo 
těchto VOP nájemce, nebo spojené se splněním takové povinnosti od ČSOBL namísto nájemce,
b) smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou povinnost nesplněnou podle Rámcové smlouvy, 
LS a těchto VOP,
c) náhradu škody (skutečnou škodu a ušlý zisk), pokud ČSOBL škoda v důsledku nesplnění 
povinnosti vznikla. 
10.3 Nájemce souhlasí s informováním členů Asociace leasingových společností ČR, popř. i tře-
tích osob, o případném porušení jeho povinností vyplývajících z jakýchkoliv smluvních vztahů 
s pronajimatelem. 
10.4 Nájemce souhlasí s tím, že na žádost ČSOBL poskytne ekonomické informace, jako jsou 
například výroční zprávy, uzávěrka apod. 
10.5 Číslo LS je vnitřní evidenční pomůckou ČSOBL a může být v průběhu trvání LS ze strany 
ČSOBL měněno. Nájemce je povinen užívat číslo LS, které mu bylo naposledy ČSOBL písemně 
oznámeno. Obdobně je nájemce povinen respektovat bankovní spojení ČSOBL podle přísluš-
ného daňového dokladu, i když ten byl v průběhu LS změněn.
10.6 Veškeré změny LS včetně těchto VOP musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oprávněnými zástupci obou stran (s výjimkou případů, kdy změnu může učinit ČSOBL jedno-
stranným úkonem), jinak jsou neplatné. Nájemce se dále zavazuje platit ČSOBL za jednotlivé 

úkony nebo služby spojené s LS poplatky podle Sazebníku ČSOBL, který je nedílnou součástí 
leasingové smlouvy. Pro stanovení výše konkrétního poplatku se použije výše stanovená v Sa-
zebníku ČSOBL aktuálním ke dni provedení úkonu nebo služby, který je zveřejněn na interne-
tových stránkách ČSOBL na adrese www.csobleasing.cz, nebude-li dohodnuto dodatkem k LS 
jinak; tato částka bude splatná na základě platebního dokladu ČSOBL.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že tyto VOP jsou v souladu s § 1751 Občanského zákoníku 
závazné pro úpravu vzájemných vztahů podle uzavřené LS, pokud tato LS nestanoví jinak.
10.8 Pro účely doručování dle LS a těchto VOP se má za to, že příslušná písemnost je doručena 
třetím (3.) dnem po jejím prokazatelném odevzdání k poštovní přepravě na poslední známou 
adresu. Právní jednání (zejména jednostranné úkony ČSOBL dle LS a těchto VOP, informativ-
ní dopisy a obdobná sdělení či návrhy) mohou být nájemci zasílána též elektronickou formou 
a považují se za doručená bez ohledu na to, zda se s nimi nájemce prokazatelně seznámil, a to 
okamžikem doručení:
a) na emailovou adresu nájemce uvedenou v LS či poslední známou a nájemcem prokazatelně 
sdělenou v průběhu trvání LS,
b) do datového prostoru internetové aplikace provozované ČSOBL a zdarma dostupné na jejích 
internetových stránkách. Pro přístup do této aplikace obdrží nájemce jedinečné přihlašovací 
jméno a heslo (PIN). Toto jméno a heslo není nájemce oprávněn sdělovat třetím osobám a nese 
odpovědnost za veškerou újmu způsobenou ČSOBL porušením této povinnosti.
10.9 Pro komunikaci s ČSOBL je nájemce oprávněn použít také email (viz kontakty uvedené 
na internetových stránkách ČSOBL nebo sdělené ze strany ČSOBL), zejména pro sdělení in-
formací dle LS a VOP, podávání žádostí atp., nebo internetovou aplikaci dle bodu 10.8 těchto 
VOP. Nájemce bere na vědomí, že prostřednictvím této aplikace může činit pouze taková právní 
jednání, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje. ČSOBL 
si vyhrazuje právo požadovat písemné vyhotovení takové žádosti, sdělení a navazující úpravy 
či změny podmínek LS.

11. Souhlas se zpracováním osobních údajů

Nájemce prohlašuje a podpisem potvrzuje, že výslovně souhlasí s tím, aby ČSOBL za níže 
uvedeným účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), jeho osobní 
údaje včetně rodného čísla, získané v rámci jednání o uzavření smluvního vztahu, při uza-
vření a/nebo v průběhu trvání smluvního vztahu (u právnických osob se jedná o veškeré 
informace, které o něm ČSOBL získá, a to i v případech, na které se jinak vtahuje zákonná či 
smluvní povinnost mlčenlivosti). Nájemce dále souhlasí s tím, aby za níže uvedenými účely: 
(i) osoby, které ČSOBL ovládá, osoby, které ČSOBL ovládají, a osoby ovládané některou 
z osob, které ovládají ČSOBL (zejména pak Československá obchodní banka, a. s., (dále 
společně jen „subjekty skupiny ČSOB“), subjekty skupiny KBC Group NV, společnost PSA 
FINANCE ČESKÁ REPUBLIKA, s. r. o., IČ: 26737442, a osoby, které tvoří koncern se spo-
lečností BANQUE PSA FINANCE, akciová“ společnost, se sídlem 75 avenue de la Grande 
Armée, Paříž (dále společně jen „subjekty skupiny PSA“), poskytovaly ČSOBL veškeré in-
formace, které o nájemci mají, včetně osobních údajů, a to i v případech, na které se jinak 
vztahuje zákonná či smluvní povinnost mlčenlivosti; (ii) si ČSOBL samostatně obstarával 
informace včetně osobních údajů o nájemci od subjektů skupiny ČSOB a od subjektů sku-
piny PSA; (iii) ČSOBL poskytl subjektům skupiny ČSOB zpracovatelům, s nimiž má ČSOBL 
uzavřenu smlouvu o zpracování osobních údajů, subjektům skupiny PSA a osobám, jichž je 
ČSOBL členem veškeré informace, včetně osobních údajů, které v souvislosti se smluvním 
vztahem o nájemci získá, a to i v případech, na které se jinak vztahuje zákonná či smluvní 
povinnost mlčenlivosti; (iv) subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA shromažďovaly 
a zpracovávaly informace, včetně osobních údajů, které získaly na základě tohoto souhlasu 
od ČSOBL, a to ke stejnému účelu, ve stejném rozsahu a po dobu jejich právní existence; (v) 
subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA využívaly elektronický kontakt na nájemce 
(zejména telefon, fax nebo e-mail) pro potřeby šíření obchodních sdělení určených k přímé 
či nepřímé podpoře výrobků, služeb nebo image ČSOBL, subjektů skupiny ČSOB a subjektů 
skupiny PSA. Účelem zpracování nájemcových osobních údajů na základě tohoto souhla-
su je: (a) vytvoření souboru informací vypovídajících o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti 
a platební morálce; (b) zajištění vzájemného informování subjektů uvedených v tomto bodě 
smluvního vztahu o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (c) umožnění po-
suzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany subjektů uvedených 
v tomto bodě smluvního vztahu; (d) umožnění posouzení zda vstoupit do jednání o smluvním 
vztahu s nájemcem. Nájemce uděluje tento souhlas na dobu trvání smluvního vztahu a na 
dobu 10 let po jeho skončení. Uzavřením smluvního vztahu nájemce potvrzuje, že byl ze 
strany ČSOBL informován o všech svých právech vyplývajících ze Zákona, zejména o svém 
právu přístupu k osobním údajům.
Nájemce rovněž souhlasí s tím a současně zmocňuje ČSOBL k tomu, aby jím poskytnuté 
osobní údaje včetně rodného čísla v případě porušení smluvní povinnosti nájemcem, důsled-
kem čehož je existence peněžní pohledávky ve výši dvou splátek, nebo existence jakékoli 
peněžní pohledávky ČSOBL za nájemcem déle než 30 dnů po splatnosti, zpracovávala za 
účelem informování o porušení nájemcovy smluvní povinnosti včetně rozsahu a povahy tohoto 
porušení a o následné nájemcově platební morálce a za účelem ochrany práv ČSOBL předá-
vala za výše uvedenými účely k dalšímu zpracování sdružení SOLUS, zájmovému sdružení 
právnických osob, IČ 69346925 (dále jen „SOLUS“), které vede databázi osob (dlužníků), jež 
porušily smluvní závazek řádně platit za poskytnutou finanční službu (tj. úvěr, leasing, pojiště-
ní, kreditní karty, splátkový prodej apod.), případně jeho právnímu nástupci. Nájemce souhlasí 
s tím, aby SOLUS při zpracování jeho osobních údajů využil služeb zpracovatelů. Nájemce 
souhlasí s tím, že takto zpracovávané osobní údaje včetně rodného čísla SOLUS zpřístupní 
přímo či prostřednictvím zpracovatele svým členům, a to výlučně za výše uvedenými účely. 
Tento souhlas je nájemcem poskytován od data platnosti smluvního vztahu a dále po dobu čtyř 
let po datu úhrady posledního finančního závazku vůči ČSOBL. Poskytnutí osobních údajů 
nájemcem je dobrovolné. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na stránkách 
www.solus.cz a je k dispozici v sídle ČSOBL či na telefonické vyžádání. Nájemce potvrzuje, 
že byl poučen o právu přístupu ke svým osobním údajům ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. Zjistí-
-li nájemce, že ČSOBL, případně jiný subjekt, kterému byly jeho osobní údaje zpřístupněny, 
porušil některou z povinností stanovených mu Zákonem, má právo se obrátit na sdružení SO-
LUS nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz) se žádostí o zajištění opatření 
k nápravě. Nájemce potvrzuje, že byl ČSOBL poučen o svých nárocích vůči porušiteli dle § 
21 Zákona.
V souvislosti s uzavřením smluvního vztahu vyjadřuje Nájemce podpisem souhlas s tím, aby 
ČSOBL za níže uvedeným účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával nájemcovy osobní 
údaje včetně rodného čísla,a to způsobem,v rozsahu a za podmínek uvedených v Informačním 
Memorandu Bankovního registru klientských informací a Nebankovního registru klientských 
informací (dále jen „Informační Memorandum“). Účelem zpracování osobních údajů na základě 
tohoto souhlasu je: (i) vytvoření souboru informací v rámci Nebankovního registru klientských 
informací (NRKI), vypovídajících o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (ii) 
zajištění vzájemného informování oprávněných uživatelů NRKI o nájemcově bonitě, důvě-
ryhodnosti a platební morálce a umožnění (a to i opakované) posuzování nájemcovy bonity, 
důvěryhodnosti a platební morálky ze strany oprávněných uživatelů NRKI; a (iii) zajištění vzá-
jemného informování oprávněných uživatelů NRKI a Bankovního registru klientských informací 
(BRKI) o nájemcově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce a umožnění (a to i opakova-
né) posuzování nájemcovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany oprávněných 
uživatelů NRKI a BRKI. Způsob, rozsah a podmínky vzájemného informování oprávněných 
uživatelů NRKI a způsob, rozsah a podmínky vzájemného informování oprávněných uživatelů 
NRKI a BRKI jsou uvedeny v Informačním Memorandu. Nájemce tento souhlas uděluje na dobu 
trvání smluvního vztahu a na dobu dalších 4 let od splnění veškerých svých dluhů z uzavřeného 
smluvního vztahu pokud tyto dluhy zaniknou řádným splněním, nebo způsobem nahrazujícím 
řádné splnění, resp. od zániku smluvního vztahu, pokud dluhy ze smluvního vztahu zanik-
nou jinak. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem tohoto souhlasu seznámil s Informačním 
Memorandem, které obsahuje rovněž poučení o jeho právech v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů v rámci NRKI i pro účely vzájemného informování uživatelů NRKI a/nebo BRKI 
o bonitě, důvěryhodnosti či platební morálce jejich klientů.
Před podpisem tohoto souhlasu byl nájemce rovněž informován o tom, že aktuální znění Infor-
mačního Memoranda může kdykoli získat v sídle ČSOBL, na tel. č. 222 012 111 či na webových 
stránkách www.csobleasing.cz.

3 / 4

O
D

TN
K

 1
/2

01
5



Souhlas s marketingovým využitím. 
Osobními údaji, které budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat, jsou zejména jmé-
no a příjmení, bydliště či jiná Vámi udaná adresa a dále datum narození, rodné číslo, a další 
kontaktní údaje, která nám umožňují s Vámi komunikovat poštou, prostřednictvím e-mailu, 
textové zprávy (SMS), telefonu, jiných elektronických prostředků či sociálních sítí. Použije-
me také údaje o Vašem využívání služeb členů skupiny ČSOB, jejich internetových stránek 
a informací na nich sdělených, o Vašich platebních a jiných finančních operacích a další 
údaje získané v souladu se zákonem od členů skupiny ČSOB nebo z veřejných zdrojů nebo 
od třetích stran. Souhlas udělujete za účelem nabídky obchodu a služeb. Můžeme Vám tak 
nabízet produkty a služby členů skupiny ČSOB anebo jejich vybraných obchodních partnerů. 
Souhlas udělujete rovněž za účelem marketingového zpracování, které nám umožňuje bližší 
poznání Vašich osobních představ a potřeb, lepší přizpůsobení naší nabídky a zkvalitně-
ní služeb poskytovaných v rámci skupiny ČSOB. Vaše osobní údaje budeme zpracovávat 
po dobu trvání smluvního vztahu a dále 5 let od jeho ukončení. Nestanete-li se naším kli-
entem, pak pouze 6 měsíců od udělení souhlasu. Souhlas udělujete ČSOBL a též dalším 
společnostem, které jsou součástí stejného podnikatelského seskupení ve smyslu zákona 
o obchodních korporacích. Jde o společnosti Československá obchodní banka, a. s. Česko-
moravská stavební spořitelna, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost, 
ČSOB Factoring, a.s., ČSOB Leasing pojišťovací makléř s.r.o., ČSOB Penzijní společnost, 
a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Hypoteční banka, 
a.s. (skupina ČSOB). Váš souhlas je dobrovolný a můžete ho odmítnout nebo jej kdykoli 
později odvolat, případně můžete odmítnout jeho poskytnutí přeškrtnutím tohoto odstavce. 
Další informace související se zpracováním Vašich osobních údajů a členech skupiny ČSOB 
naleznete na www.csobleasing.cz. 

Nájemce výslovně prohlašuje a podpisem LS a těchto VOP, které jsou nedílnou součástí LS, 
potvrzuje, že:
a) se podrobně seznámil s těmito VOP a s jejich obsahem souhlasí,
b) je mu znám rozsah plné moci ČSOBL mu udělené a že bude v souladu s touto plnou mocí 
postupovat,
c) souhlasí se způsobem doručování podle bodu 10.8 těchto VOP.

Všeobecné obchodní podmínky ČSOB Leasing, a.s. (Operativní nájem se službami) ODTNK 
01/15

Rámcová smlouva o operativním nájmu se službami číslo                

V    dne         V    dne   

Podpis           Podpis                                               

 ČSOB Leasing, a.s.         Jméno / Firma a podpis oprávněné osoby LN
 Na Pankráci 310/60 
 140 00 Praha 4

4 / 4

O
D

TN
K

 1
/2

01
5


